PORTARIA PGJ Nº 588/2018

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições
legais,  especialmente a prevista no artigo 12, inciso V, da Lei Complementar Estadual nº 12/1993,

CONSIDERANDO a  publicação  do  Edital  nº  08/2017,  que  tornou  pública  aos  servidores  do
Ministério Público a abertura de inscrições para seleção de fiscais para aplicação das provas do
Processo Seletivo Estagiários de Nível Superior, a realizar-se em 04/03/2018,

RESOLVE:

1.  Publicar a relação de servidores inscritos para fiscalização da prova do Processo Seletivo de
Estagiários de Nível Superior, na cidade de Teresina-PI, conforme Anexo Único desta Portaria.

2 .  Conceder aos servidores que efetivamente participarem da fiscalização 2 (dois) dias de folga  do
serviço.

2.1. participação  do servidor  na  fiscalização será  comprovada mediante  assinatura  da  folha  de
frequência a ser elaborada pela comissão organizadora do processo seletivo, que a encaminhará,
após a realização da prova, à Coordenadoria de Recursos Humanos;

2.2. As folgas deverão ser previamente requeridas pelo servidor, junto à Coordenadoria de Recursos
Humanos, devendo no requerimento constar a anuência da chefia imediata.

3. Os servidores relacionados no Anexo Único deste Portaria devem comparecer ao treinamento que
será realizado no dia 03 de março de 2018, às 13h, no auditório Procuradora Iolanda Carvalho,
situado na Rua Álvaro Mendes, 2294, Centro.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em
Teresina (PI), 02 de março de 2018.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

ANEXO ÚNICO

1. ÍCARO SOL ALMONDES SANTOS ASSESSOR DE PROMOTORIA

2. MARIA LUISA DA SILVA LIMA ANALISTA MINISTERIAL

3. THYAGO JOSE PEREIRA JANUARIO COORDENADOR TÉCNICO

4. NUBIA DE CALDAS BRITO PEREIRA ANALISTA MINISTERIAL

5. FARUK MORAIS ARAGÃO ANALISTA MINISTERIAL

6. CYNARA MARIA CARDOSO VERAS ALVES ASSESSORA TÉCNICA

7. ADRIANA XIMENES RODRIGUES ANALISTA MINISTERIAL

8. SHAIANNA DA COSTA ARAÚJO ASSESSORA ESPECIAL

9. MANOEL FRANCISCO DE ARAÚJO NETO ASSESSOR DE PROMOTORIA

10. JACIARA BARROS SOUSA TÉCNICA MINISTERIAL

11. SUZANNE GOMES VELOSO ASSESSOR DE PROMOTORIA

12. NARA DANIELLE DE CASTRO LIMA ASSESSOR DE PROMOTORIA

13. ANDRÉ CASTELO BRANCO RIBEIRO ASSESSOR DO PGJ

14. ROBERTA PASSOS ROCHA TÉCNICA MINISTERIAL

15. MARIANA MARTINS SIQUEIRA SAMPAIO ASSESSOR DE PROMOTORIA

16. ALESSANDRO RUFINO DE CARVALHO ANALISTA MINISTERIAL

17. MARIANA MARTINS REIS ANALISTA MINISTERIAL

18. LICIA MILENA SILVA OLIVEIRA OFICIAL DE GABINETE

19. LILITH JOICE M. FROTA LEMOS DUARTE ASSESSORA ESPECIAL

20. ADJALINA COELHO DE MENEZES ANALISTA MINISTERIAL

21. LARISSA LOPES LACERDA ASSESSOR DE PROMOTORIA

22. MARIA LUCIVANDA PINTO DE MACEDO CHEFE DE SEÇÃO

23. LARISSE NUNES RODRIGUES CUNHA ANALISTA MINISTERIAL

24. ANA LUIZA DA COSTA LIMA ASSESSOR DE PROMOTORIA

25. FRANCISCO EDUARDO LOPES VIANA ASSESSOR DE PROMOTORIA

26. DANIELE GOMES DOS SANTOS ASSESSOR DE PROMOTORIA

27. KARLA GABRIELA DA SILVA VERAS ASSESSOR DE PROMOTORIA

28. LUIZ FELIPE LACERDA BRASIL ASSESSOR DE PROMOTORIA

29. RICHARDSON SOARES MOUSINHO ASSESSOR DE PROMOTORIA

30. JOÃO VICTOR ROLIN SARAIVA TÉCNICO MINISTERIAL

31. THAYNARA RODRIGUES ROCHA ASSESSOR DE PROMOTORIA

32. ANNA CAROLINE NUNES MELO ASSESSOR DE PROMOTORIA

33. ANA KARINA SANTOS SILVA SERRA TÉCNICO MINISTERIAL

34. SIMONE LOPES DE CARVALHO E SILVA ASSESSORA ESPECIAL

35. NUBIA FLANNIA SOARES DOS REIS TÉCNICA MINISTERIAL

36. JOÃO PAULO TEIXEIRA BRASIL TÉCNICO MINISTERIAL

37. MIRELLI DE HOLANDA ROLIM ANALISTA MINISTERIAL

38. PEDRO HENRIQUE G. DO NASCIMENTO ASSESSOR ADMINISTRATIVO

39. VICENTE PAULO SANTOS GOMES ASSESSOR DE PROMOTORIA

40. JULIANA EVELIM FREIRE RODRIGUES ASSESSORA JURÍDICA

41. PABLO KELSON VERAS TÉCNICO MINISTERIAL

42. TALYNE DE CARVALHO SOARES ASSESSOR DE PROMOTORIA

43. ANA LUIZA MASSTALERZ PIRES DE SOUZA ASSESSOR DE PROMOTORIA

44. ANA LARISSA MOURA DE ALMEIDA ASSESSORATÉCNICA

45. LUCAS FERREIRA LIMA ASSESSOR DE PROMOTORIA

46. PAULO IBERÊ JÚNIOR ASSESSOR DE PROCURADOR

47. INGRID RODRIGUES PEDROSA ASSESSOR DE PROMOTORIA

48. ÂNGELO DE OLIVEIRA LEITE ASSESSOR DE PROCURADOR

49. JONATAN SANTOS DE CASTRO CHEFE DE DIVISÃO

50. ERIKA MENDES FERRER TOCANTINS ANALISTA MINISTERIAL

51. FRANCISCO IGOR QUEIROZ DE SOUSA ANALISTA MINISTERIAL

52. EDMAR FERREIRA GUIMARÃES JÚNIOR ASSESSOR DE PROMOTORIA

53. MARY SANDRA LANDIM PINHEIRO ASSESSORA ESPECIAL

54. CLÉRISTON DE CASTRO RAMOS ASSESSOR ESPECIAL

55. LIZIA RAQUEL POLICARPO GRAMOSA ASSESSORA TÉCNICA

56. JURGLEYDE DÓRIS MAIA CARVALHO TÉCNICA MINISTERIAL

57. ÍTALO SILVA VAZ ASSESSOR ADMINISTRATIVO

58. JESSICA NOBRE RIEDEL ASSESSOR DE PROMOTORIA

59. YLKA YANA BRITO DE MOURA FÉ ASSESSOR DE PROMOTORIA

60. LARA MARIA SANTOS EULÁLIO DANTAS ASSESSOR DO CSMP

61. SABRINA MARTA SILVA ARAÚJO TÉCNICA MINISTERIAL

62. JOÃO PAULO ANDRADE N. DE SOUSA ASSESSOR DE PROCURADOR

63. CARLA LOUREDANA FONTENELE ASSESSOR DE PROMOTORIA

64. RAISSA SA LOPES SANTOS ASSESSOR DE PROMOTORIA

65. RICARDO BEZERRA PRIMO TÉCNICO MINISTERIAL

66. IANCA CARVALHO DE SOUSA ASSESSOR DE PROMOTORIA

67. ARTEMIS DE CARVALHO DOS REIS ASSESSOR DE PROMOTORIA

68. DENYS DIAS BARRETO ASSESSOR DE PROCURADOR

69. ELVIRA ALVES FIGUEIREDO NETA TÉCNICA MINISTERIAL

70. RODRIGO MORAIS LEITE ASSESSOR DE PROMOTORIA

71. LORENNA DAYSE ANCHIETA DE QUEIROZ ASSESSOR DE PROMOTORIA

72. CAROL CHAVES MESQUITA ANALISTA MINISTERIAL

73. KÉZIA PINHEIRO DINIZ ASSESSOR DE PROMOTORIA

74. GABRIELA KARPEJANY PEREIRA SOUSA ASSESSOR DE PROMOTORIA

75. MARCELO CAMPELO DE BARROS TÉCNICO MINISTERIAL

76. DANIELE ARAÚJO LIRA CHEFE DE DIVISÃO

77. SAMUEL UIRATAN PEREIRA MARINHO TÉCNICO MINISTERIAL

78. CARLOS EDUARDO GOMES M. SILVA ASSESSOR DO PGJ

79. CLÊNIO MARQUES GOUVEIA TÉCNICO MINISTERIAL

80. EMANUELY SILVA COSTA TÉCNICO MINISTERIAL

81. ALICE CRISTINA CARDOSO F. BATISTA TÉCNICO MINISTERIAL

82. ARIANNE KELLY BARBOSA VILARINHO TÉCNICO MINISTERIAL

83. DANIELLE ARÊA LEÃO DANTAS ANALISTA MINISTERIAL

84. THIAGO NOGUEIRA DE S. M. ALMEIDA TÉCNICO MINISTERIAL

85. RAIMUNDO NOGUEIRA LEOPOLDINO NETO SECRETÁRIO EXECUTIVO

86. RAQUILENE ROCHA DA COSTA CHEFE DE SEÇÃO

87. MICHEL MIRANDA DA SILVA ASSESSOR DE PROMOTORIA

88. SOLANGE DE OLIVEIRA COSTA MELO CHEFE DE DIVISÃO

89. FRANCISCO CARLOS DA SILVA JÚNIOR CHEFE DE DIVISÃO

90. VIVIANE MARIA DE P. RIOS MAGALHÃES ASSESSORA DO PGJ

91. ZÉLIA BEATRIZ M. FERNANDES SOBRAL TÉCNICO MINISTERIAL

92. MARCIO DOUGLAS PEREIRA DE SOUSA CHEFE DE SEÇÃO

93. ANTONIO DE DEUS SILVA TÉCNICO MINISTERIAL

94. FRANCISCO MARIANO ARAÚJO FILHO COORDENADOR TÉCNICO

95. EDINUSIA RAMOS VIEIRA RODRIGUES ANALISTA MINISTERIAL